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Nr 28
Av herr Olsson i Gävle m. fl., angående påskyndande av utred

ningen om upplåtande av hjärtkliniken vid Södersjuk
huset i Stockholm för undervisningsändamål.

I två vid 1953 års riksdag väckta likalydande motioner, 1:33 och 11:63, 
yrkades, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte hemställa, att 
Kungl. Maj :t måtte uppdraga åt kommissionen för förhandlingar rörande 
karolinska sjukhusets utbyggnad m. in. att upptaga förhandlingar med 
Stockholms stad angående hjärtklinikens å Södersjukhuset upplåtande för 
undervisningsändamål m. m.

Motionärerna erinrade om att ett större antal personer avled i hjärt- och 
kärlsjukdomar än i tuberkulos och alla svulstsjukdomar sammantagna samt 
att intet annat område inom invärtesmedicinen kunde i sjukdomsfrekvens 
mäta sig med hjärt- och kärlsjukdomarna. Angivna förhållanden hade för
anlett karolinska institutet att vid upprepade tillfällen hemställa hos Kungl. 
Maj :t om inrättande av en personlig professur i hjärt- och kärlsjukdomar 
för överläkaren, docenten vid karolinska institutet, professorn G. Nylin, 
under vars ledning en klinik för sagda sjukdomar skapats vid Södersjuk
huset. Universitetskanslern hade tillstyrkt inrättandet av en sådan professur 
för Nylin, därest erforderlig överenskommelse med Stockholms stad kunde 
ernås.

Statsutskottet, som behandlade förenämnda motioner i sitt utlåtande 
nr It, fann vad i motionerna anförts beaktansvärt men ansåg att slutlig 
ställning till frågan icke borde tagas förrän kostnaderna kunde överblickas. 
Utskottet föreslog med hänsyn därtill, att riksdagen i skrivelse till Kungl. 
Maj :t skulle anhålla, att Kungl. Maj :t måtte låta utreda de organisatoriska 
och ekonomiska förutsättningarna för ifrågavarande hjärtkliniks upplå
tande för undervisningsändamål m. in. Riksdagen biföll utskottets förslag.

Redan den 5 juni 1953 uppdrog Kungl. Maj :t åt kommissionen för för
handlingar rörande karolinska sjukhusets utbyggnad in. m. att i samrad 
med institutets lärarkollegium företaga utredning rörande de av riksdagen 
berörda förhållandena samt att till Kungl. Maj :t redovisa resultatet.

Enligt uppgift i årets riksdagsberättelse har kommissionen icke slutfört 
sin utredning. Härav synes framgå att arbetet bedrivits synnerligen lång
samt. Emellertid torde enligt vad motionärerna erfarit förslag inom när
maste tiden komma att överlämnas till Kungl. Maj :t.

Härutöver må blott nämnas, att lärarkollegiet vid karolinska institutet 
__efter verkställd egen utredning — beslutat förorda inrättandet vid insti
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tutet av en ordinarie forskningsprofessur i cardiologi med Nylin som förste 
innehavare. Detta beslut delgavs kommissionen i början av april månad 
1954.

Under åberopande av vad sålunda anförts och med hänsyn till frågans 
särskilda vikt får vi hemställa,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t begära, 
att den av Kungl. Maj :t den 5 juni 1953 beslutade utred
ningen om hjärtkliniken vid Södersjukhuset i Stockholm 
måtte snabbt slutföras, så att de därav föranledda förslagen 
om möjligt må kunna föreläggas innevarande års riksdag.

Stockholm den 19 januari 1955

Adolv Olsson, Bertil von Friesen David Hall
Gävle

Harald E. Kärrlander Elis Håstad


